








Modulo A - istanza di manifestazione di interesse 

 

Spett.le  

     Comune di Badia Polesine 
        Piazza Vittorio Emanuele II, n. 279 

        Telefono 0425/53671 
             

Alla c.a. Arch. Ivan Stocchi  

 

Manifestazione di interesse per l’individuazione delle ditte da invitare alla 
procedura negoziata di cui all’art. 36 c.2 punto b) del D.Lgs n. 50/2016 per 
l’affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico comunale nel 
triennio 2020-2022. IMPORTO A BASE D’ASTA:  € 149.052,48 soggetti a 
ribasso (oltre a € 1.800,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e iva al 22%). 
 
Io sottoscritto (nome e cognome) _____________________________________________________ 
 
nato/a a _________________________________________ prov. _________ il _______________ 
 
residente a ____________________________ in via _____________________________________ 
 
civico n. ___________ 
 
telefono ____________________ cellulare n. ________________________ 
 
codice fiscale __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

 
in qualità di (titolare, socio, rappresentante legale) _______________________________________ 

 
della ditta (specificare tipo di società) _________________________________________________ 

 
con sede legale in _________________________ via ________________________________ n°__ 

 
e con sede operativa in _____________________________ via ________________________.n°__ 

 
codice fiscale __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

 
tel.____________________________________________ fax._____________________________ 

 
PEC _______________________________ 

 
chiedo 

 
di partecipare alla procedura di gara sopra indicata in qualità di (barrare la casella di proprio interesse): 

 

[ _ ] imprenditore individuale 
 

[ _ ] società , anche cooperative 
 

[ _ ] consorzio tra società cooperative di produzione e lavoro o consorzio tra imprese artigiane 

 
□ consorzio stabile, costituito anche in forma di società consortile ai sensi dell’art. 2615-ter C.C., tra 

imprenditori individuali, anche artigiani, società commerciali, società cooperative di produzione e 

lavoro; 

 

□ consorziata indicata quale esecutrice dal consorzio (indicare denominazione, sede e partita IVA del 

Consorzio) 



______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________ _ 
 
 

□ operatore economico controllato o collegato rispetto al concorrente, per il quale eseguirà in 

tutto o in parte i lavori oggetto dell’affidamento (indicare denominazione, sede e partita IVA del 

concorrente con il quale sussiste il rapporto di controllo/collegamento, e il tipo di rapporto) 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
□ operatore economico, stabilito in_____________________________ costituito conformemente 

alla legislazione vigente nel proprio paese ai sensi dell’art. 45, comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 

oppure 
 
 

□ in qualità di ______________________________________. capogruppo __________________ 
 
mandante di concorrente con idoneità plurisoggettiva (art. 45, comma 2 lett, d), e), g) del D.Lgs. 

50/2016: 

 

□ raggruppamento temporaneo di concorrenti, costituito da soggetti di cui alle lettere a), b) e c) 

dell’art. 45, c. 2 del D.Lgs. 50/2016; 

 

□ consorzio ordinario di concorrenti di cui all’art. 2602 del C.C., costituito tra i soggetti di cui alle 

lettere a), b) e c) dell’art. 45 c. 2) del D.Lgs. 50/2016, anche in forma di società ai sensi dell’art. 

2615-ter del C.C.; 

 

che si presenta: 

 

□ già costituito 
 
 
□ da costituirsi 
 
 

fra le imprese ____________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

e manifesto l’interesse 

 

a partecipare all’espletamento della procedura negoziata volta all’affidamento del servizio di 
manutenzione del verde pubblico comunale nel triennio 2020-2022 

 

periodo dal 01/04/2020 al 31/12/2022 
 

A tal fine consapevole/i delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 ed ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del medesimo DPR: 

 

 

 

 



dichiaro inoltre 
 

□ di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e non trovarmi in alcuna delle cause di 
esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e in ogni altra situazione soggettiva che possa 
determinare l’esclusione dalla procedura e/o l’incapacità a contrattare con la pubblica 
amministrazione; 

 
□ di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e di non avere motivi di esclusione di cui 
all’art. 80, D. Lgs. 50/2016; 

 
□ essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale prescritti nell’avviso di manifestazione di 
interesse; 

 
□ essere in possesso dei requisiti di capacità tecnica prescritti nell’avviso di manifestazione di 
interesse; 

 
□ di non aver subito un provvedimento interdittivo da parte dell’ANAC; 

 

□ di accettare tutte ed incondizionatamente le regole e le modalità contenute nell'avviso di 
manifestazione di interesse; 

 

□ di essere consapevole/i che la presente manifestazione di interesse non costituisce graduatoria di 
merito e non comporta l’assunzione di obblighi specifici da parte dell’Amministrazione comunale, né 
attribuzione di diritti in merito all’eventuale affidamento di servizi; 

 

□ di essere accreditato e presente sulla piattaforma digitale del Mercato Elettronico Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.) per la Categoria “Servizi di manutenzione del verde pubblico”; 

 

□ di essere in possesso dei requisiti obbligatori minimi previsti nell’avviso di manifestazione di 
interesse;  

 
□ di aver gestito, senza essere incorsi in contestazioni per gravi inadempienze, nell’ultimo triennio 
(2017, 2018, 2019), servizi analoghi/identici a quelli oggetto dell’avviso di manifestazione di 
interesse; 

 
□ di accettare, senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e disposizioni contenute nell’avviso 
di manifestazione di interesse; 

 

□ di indicare i seguenti recapiti ai fini della presente procedura: 

 

Allego la seguente documentazione: 
 
[  ] eventuale procura notarile (in originale o in copia autentica) in caso di delega alla 
sottoscrizione della manifestazione di interesse 

 
In caso di associazione temporanea dovrà essere allegato o l'atto di mandato, se già costituita, o 
l'impegno sottoscritto da tutti i soggetti interessati a costituire l'Associazione in caso di eventuale 
affidamento del servizio. 

 

Nota bene: 

 

• in caso di raggruppamenti temporanei, o consorzi ordinari, anche se non ancora costituiti 
formalmente, la comunicazione recapitata al mandatario capogruppo si intende validamente 
resa a tutti gli operatori economici raggruppati, aggregati o consorziati.  

• si invita ad usare il presente modello per consentire una velocizzazione del procedimento di 
gara. 

 

 

Badia Polesine, ____________ 

 
 

Firmato digitalmente 
 

 
________________________________ 


